



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, **ALBERTO BARELLA NETTO** no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO realizado na modalidade **Pregão Nº 6/2023**, objetivando **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BÁSICO, DE FORMA ESTIMADA, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, NO EXERCÍCIO DE 2023**, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 182. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

SOUSA E PEREIRA LTDA - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.847.035/0001-72, estabelecida na AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº: 2482-C, JARDIM GOIAS, CEP: 75.903-290, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	4	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS, VEDACIT OU SIMILAR (GALÃO 18KG)	UNID	QUARTOZOLIT	20,0000	115,0000	2.300,0000
01	5	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO, VEDALIT OU SIMILAR (GALÃO 18L)	UNID	MAZA	20,0000	154,0000	3.080,0000
01	15	ASSENTO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO UNIVERSAL NA COR BRANCA	UNID	KRONA	10,0000	25,0000	250,0000
01	16	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO DE 80CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UNID	MARCHEZAN	5,0000	175,0000	875,0000
01	17	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO DE 60CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UNID	MARCHEZAN	5,0000	159,0000	795,0000
01	18	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO DE 40CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UNID	MARCHEZAN	5,0000	120,0000	600,0000
01	22	BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO 23CM X 13CM X 8CM	UNID	FAT	30,0000	7,7000	231,0000
01	23	BRITA 0	M³	FORTALEZA	120,0000	147,0000	17.640,0000
01	24	BRITA 1	M³	FORTALEZA	120,0000	138,0000	16.560,0000
01	26	BROCA DE VIDEIA SDS 10X210MM	UNID	MAKITA	30,0000	24,5000	735,0000
01	28	CADEADO 30MM	UNID	PADO	20,0000	17,3000	346,0000
01	30	CIMENTO ARI - CP V (SACO 40KG)	UNID	GOIAS	200,0000	43,5000	8.700,0000
01	33	CORDA NYLON 19MM	M	VONDER	300,0000	11,0000	3.300,0000
01	34	CUBA DE INOX INDUSTRIAL 50CM X 40CM X 20CM, ESPESSURA 0,7MM EM AÇO 304	UNID	TECNOCUBA	10,0000	260,0000	2.600,0000
01	35	CUBA DE LOUÇA PARA BANHEIRO DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	UNID	ONIX	20,0000	105,0000	2.100,0000
01	36	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA DE 6MM, ÂNGULO DE 15°	UNID	ETERNIT	50,0000	70,0000	3.500,0000
01	37	DESEMPENADEIRA GRANDE DE PLASTICO	UNID	MAX	30,0000	18,0000	540,0000
01	42	DISCO DE DESBASTE 4,5"	UNID	ICDER	50,0000	9,9900	499,5000
01	43	DISCO DE DESBASTE 7"	UNID	ICDER	200,0000	14,9000	2.980,0000
01	44	DISCO FLAPE 4,5	UNID	PARAMAX	200,0000	9,9000	1.980,0000
01	45	DOBRADIÇA PARA PORTA EM AÇO CROMADA 3.1/2"	UNID	SILVANA	30,0000	6,0000	180,0000
01	49	ESPAÇADOR DE 1,5MM PARA PISO DO TIPO CRUZETA (PCT 100 PEÇAS)	UNID	CORTAG	10,0000	6,9000	69,0000
01	50	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UNID	ORBI	100,0000	36,9000	3.690,0000
01	51	FECHADURA DE AÇO INOXIDÁVEL CROMADO DO TIPO ALAVANCA	UNID	STAM	100,0000	78,0000	7.800,0000
01	52	FECHADURA TUBULAR CILÍNDRICA NA COR BRANCA PARA PORTA DIVISÓRIA	UNID	GOLD	40,0000	88,0000	3.520,0000
01	56	GRAMPO TIPO SARGENTO Nº 6	UNID	IRWIN	10,0000	112,0000	1.120,0000
01	57	MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 2MM	UNID	BARIFLEX	200,0000	4,9000	980,0000
01	58	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8" X1,5 MM	M	BARIFLEX	100,0000	3,3500	335,0000
01	59	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA ESP=3MM, A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/POLIMEROS, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIESTER, 1MMX10MT	UNID	SELADIN	100,0000	450,0000	45.000,0000
01	60	MASSA ADESIVA PLÁSTICA NA COR CINZA (1KG)	UNID	BRACOLA	30,0000	30,0000	900,0000
01	61	MICTÓRIO DE LOUÇA NA COR BRANCA, COM SIFÃO INTEGRADO, E KIT DE INSTALAÇÃO	UNID	CELITE	10,0000	520,0000	5.200,0000
01	65	PARAFUSO AUTO BROCANTE TELHA - TELHA 3/4"	UNID	PARAMAX	2.500,0000	1,9900	4.975,0000
01	71	PARAFUSO TELHA CANALETE 49	UNID	JOMARCA	500,0000	3,5000	1.750,0000
01	72	PARAFUSO TELHA CANALETE 90	UNID	JOMARCA	500,0000	1,9900	995,0000
01	73	PISO DE BORRACHA COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	M²	JM	100,0000	220,0000	22.000,0000



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	74	PNEU DE CARRINHO 3,25 X 8	UNID	COLSON	50,0000	45,0000	2.250,0000
01	76	PONTEIRA 5/16	UNID	ROCAST	10,0000	10,5000	105,0000
01	79	PORCA ZINCADA SEXTAVADA DE AÇO DIAMETRO 3/8"	UNID	JOMARCA	2.000,0000	0,1700	340,0000
01	82	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	TRIANGULO	100,0000	24,0000	2.400,0000
01	84	REBITE REPUXO DE ALUMÍNIO 4,0X22 N-422	UNID	JOMARCA	1.000,0000	0,1900	190,0000
01	85	REVESTIMENTO CERÂMICO 30CM X 40CM NA COR BRANCA PEI3 OU SUPERIOR	M²	STAR GOLD	300,0000	36,0000	10.800,0000
01	87	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ACETINADO 60 CM X 60 CM	M²	GALDI	300,0000	82,0000	24.600,0000
01	88	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ACETINADO 80 CM X 80 CM	M²	GALDI	300,0000	108,0000	32.400,0000
01	89	REVESTIMENTO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA 62X62CM NA COR BRANCA - PEI4	M²	DELTA	200,0000	82,0000	16.400,0000
01	90	REVESTIMENTO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA 90X90CM NA COR BRANCA - PEI5	M²	ELIANE	200,0000	153,9800	30.796,0000
01	95	SERRA COPO DIAMANTADA 50	UNID	CORTAG	50,0000	180,0000	9.000,0000
01	97	SILICONE - BISNAGA DE 380GR	UNID	ORBI	275,0000	24,5000	6.737,5000
01	99	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3,66M X 1,10M E ESPESSURA DE 6MM	UNID	ETERNIT	100,0000	140,0000	14.000,0000
01	100	TIJOLO CERÂMICO DE 8 FUROS 9CM X 19CM X 29CM	UNID	PARAUNA	5.000,0000	2,0000	10.000,0000
Total: (Trezentos e Vinte e Oito Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais)							328.144,0000

WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.688.208/0001-00, estabelecida na RUA RIO VERDE, QD: 07, LT: 14/P, Nº: 16, VILA MARIA, CEP: 75.905-330, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	UNID	MATRIX	100,0000	1,3900	139,0000
01	2	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 3/4	UNID	MATRIX	100,0000	1,8500	185,0000
01	3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4"	UNID	MATRIX	100,0000	1,8000	180,0000
01	6	ARAME RECOZIDO LISO N14	KG	GERDAU	100,0000	25,1000	2.510,0000
01	7	ARAME RECOZIDO LISO N18	KG	GERDAU	100,0000	29,1000	2.910,0000
01	12	ARRUELA LISA GALVANIZADA 1/2"	UNID	CISER	2.000,0000	0,4000	800,0000
01	13	ARRUELA LISA GALVANIZADA 1/4"	UNID	CISER	2.000,0000	0,0800	160,0000
01	14	ARRUELA LISA GALVANIZADA 3/8"	UNID	CISER	2.000,0000	0,2900	580,0000
01	19	BARRA ROSCADA 1/2"	UNID	CISER	100,0000	17,0000	1.700,0000
01	20	BARRA ROSCADA 1/4"	UNID	CISER	100,0000	4,4800	448,0000
01	21	BARRA ROSCADA 3/8"	UNID	CISER	100,0000	9,9000	990,0000
01	25	BROCA DE VIDEIA SDS 6X110MM	UNID	MTX	30,0000	20,9000	627,0000
01	27	BROCA DE VIDEIA SDS 8X210MM	UNID	MTX	30,0000	22,0000	660,0000
01	29	CHAVE GRIFO 14"	UNID	MTX	4,0000	104,0000	416,0000
01	32	COLA DE CONTATO PARA PISO TATIL	UNID	UNNA	20,0000	48,0000	960,0000
01	38	DISCO DE CORTE 115X10X22,25MM	UNID	PARAMAX	200,0000	5,2000	1.040,0000
01	39	DISCO DE CORTE SERRALHEIRO 4,5"	UNID	PARAMAX	200,0000	4,9000	980,0000
01	40	DISCO DE CORTE SERRALHEIRO INOX DE 7"	UNID	PARAMAX	100,0000	7,9000	790,0000
01	41	DISCO DE CORTE SERRALHEIRO INOX DE 9"	UNID	PARAMAX	100,0000	13,9500	1.395,0000
01	46	DOBRADIÇA TIPO GONZO	UNID	STS	20,0000	7,2000	144,0000
01	47	ELETRODO 2,5 MM - 5KG	UNID	PARAMAX	50,0000	137,0000	6.850,0000
01	48	ELETRODO 6.13 DE 3,25 MM - 5 KG	UNID	PARAMAX	50,0000	150,0000	7.500,0000
01	54	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (ROLO 100 METROS)	UNID	PLASTCOR	300,0000	13,5000	4.050,0000
01	55	GRAMPO TIPO SARGENTO Nº 12	UNID	MTX	10,0000	180,0000	1.800,0000
01	62	PALHA DE AÇO N0	UNID	AÇO BOM	200,0000	2,1800	436,0000
01	63	PARABOLT 1/4	UNID	ANCORA	200,0000	2,2000	440,0000



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Lote/Item		Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	64	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	UNID	PARAMAX	1.000,0000	0,2300	230,0000
01	66	PARAFUSO AUTO-ATARRAX.1/4"X3/4"C/ARRUELA	UNID	PARAMAX	1.000,0000	0,2500	250,0000
01	67	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UNID	ANCORA	750,0000	2,3800	1.785,0000
01	68	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UNID	PARAMAX	5.000,0000	0,1500	750,0000
01	69	PARAFUSO PHILLIPS 4,5X60	UNID	CISER	1.000,0000	0,1800	180,0000
01	70	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UNID	CISER	1.000,0000	0,0700	70,0000
01	75	PÓ XADREZ (CORES VARIADAS)	UNID	XADREZ	20,0000	29,1500	583,0000
01	77	PORCA ZINCADA SEXTAVADA DE AÇO DIAMETRO 1/2"	UNID	CISER	2.000,0000	0,4800	960,0000
01	78	PORCA ZINCADA SEXTAVADA DE AÇO DIAMETRO 1/4"	UNID	CISER	2.000,0000	0,2500	500,0000
01	80	PORTA CADEADO	UNID	INCA	40,0000	6,2000	248,0000
01	81	PREGO 15 X 15 SEM CABEÇA	KG	GERDAU	55,0000	26,0000	1.430,0000
01	83	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	50,0000	28,0000	1.400,0000
01	91	RISCADOR VIDEIA PARA SERRALHEIRO DE 150MM	UNID	CFM	10,0000	33,0000	330,0000
01	92	RODEL CORTANTE 80MM	UNID	CORTAG	18,0000	18,9000	340,2000
01	93	SELANTE PU-40 - BISNAGA DE 380 GR	PC	MUNDIAL	200,0000	27,2000	5.440,0000
01	94	SERRA COPO DIAMANTADA 40	UNID	ROCAST	50,0000	147,0000	7.350,0000
01	96	SERRA COPO DIAMANTADA 60	UNID	ROCAST	50,0000	275,0000	13.750,0000
Total: (Setenta e Quatro Mil e Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos)							74.286,2000

Importa-se a presente licitação na importância total de 402.430,2000 (Quatrocentos e Dois Mil e Quatrocentos e Trinta Reais e Vinte Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 24 de fevereiro de 2023